

正味財産増減計算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	3,998	11,988	△ 7,990
基本財産運用益計	3,998	11,988	△ 7,990
② 受取会費			
会員受取会費	23,472,000	24,630,000	△ 1,158,000
受取会費計	23,472,000	24,630,000	△ 1,158,000
③ 事業収益			
調査研究事業収益	349,755	568,946	△ 219,191
教養研修事業収益	1,385,967	1,016,075	369,892
施設運営管理事業収益	2,490,000	1,760,000	730,000
事業収益計	4,225,722	3,345,021	880,701
④ 受取寄附金			
受取寄附金	62,000,000	72,000,000	△ 10,000,000
受取寄附金振替額	1,000,000	0	1,000,000
受取寄附金	63,000,000	72,000,000	△ 9,000,000
⑤ 受託収益			
一般受託収益	9,670,000	9,670,000	0
受託収益計	9,670,000	9,670,000	0
⑥ 雑収益			
受取利息	417	489	△ 72
雑収益	26,415	74,892	△ 48,477
雑収益計	26,832	75,381	△ 48,549
経常収益計	100,398,552	109,732,390	△ 9,333,838
(2) 経常費用			
① 事業費(公益目的事業会計)			
役員報酬	4,250,000	4,250,000	0
給与手当	28,159,955	28,319,139	△ 159,184
社会保険料	3,326,752	3,233,010	93,742
役員退職慰労金	0	0	0
福利厚生費	140,536	91,944	48,592
研修費	0	0	0
旅費交通費	388,001	365,003	22,998
通信運搬費	5,004,797	4,948,828	55,969
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	1,058,218	828,300	229,918
印刷製本費	29,323,431	27,934,919	1,388,512
助成費	1,356,000	0	1,356,000
賃借料(事務所)	1,700,160	3,548,160	△ 1,848,000
賃借料(その他)	2,191,013	2,629,556	△ 438,543
図書新聞費	485,724	960,906	△ 475,182
諸謝金	3,760,888	3,530,443	230,445
広告宣伝費	0	0	0
租税公課	511,000	589,500	△ 78,500
支払負担金	84,700	24,700	60,000

正味財産増減計算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
委託費(派遣スタッフ)	3,476,644	3,589,870	△ 113,226
委託費(HSS給与計算)	636,479	642,675	△ 6,196
委託費(システム運営)	8,530,500	8,090,500	440,000
委託費(その他)	3,714,700	0	3,714,700
支払手数料	0	0	0
雑費	2,055,159	1,784,326	270,833
事業費計	100,154,657	95,361,779	4,792,878
② 管理費(法人会計)			
役員報酬	4,250,000	4,250,000	0
給与手当	5,436,750	5,295,672	141,078
社会保険料	993,713	968,574	25,139
役員退職慰労金	0	0	0
福利厚生費	37,476	22,828	14,648
会議費	0	0	0
研修費	0	0	0
旅費交通費	234,330	301,360	△ 67,030
通信運搬費	182,398	179,867	2,531
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	14,910	12,483	2,427
印刷製本費	189,583	174,471	15,112
賃借料(事務所)	728,640	1,520,640	△ 792,000
図書新聞費	23,260	22,900	360
諸謝金	241,936	165,000	76,936
租税公課	3,184	0	3,184
支払負担金	319,400	327,550	△ 8,150
委託費(HSS給与計算)	172,021	169,125	2,896
委託費(システム運営他)	237,380	366,080	△ 128,700
委託費(別館受付保守他)	0	0	0
支払手数料	249,181	294,463	△ 45,282
雑費	510,923	585,719	△ 74,796
雑損失	0	0	0
管理費計	13,825,085	14,656,732	△ 831,647
経常費用計	113,979,742	110,018,511	3,961,231
当期経常増減額	△ 13,581,190	△ 286,121	△ 13,295,069
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 13,581,190	△ 286,121	△ 13,295,069
一般正味財産期首残高	237,558,794	237,844,915	△ 286,121
一般正味財産期末残高	223,977,604	237,558,794	△ 13,581,190
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金	1,000,000	0	1,000,000
受取寄附金	1,000,000	0	1,000,000
一般正味財産への振替額	△ 1,000,000	0	△ 1,000,000
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	223,977,604	237,558,794	△ 13,581,190